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$6,638,022.2810000 SERVICIOS PERSONALES $10,131,418.94 $7,245,568.55 $7,245,568.55 $7,124,556.67 $7,124,556.67 $2,885,850.39$3,493,396.66

$1,252,013.5311000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $1,473,489.62 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $133,013.58$221,476.09

$1,252,013.5311300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $1,473,489.62 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $133,013.58$221,476.09

$1,252,013.5311302   SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA $1,473,489.62 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $1,340,476.04 $133,013.58$221,476.09

$69,606.2812000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $69,606.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,606.28$0.00

$69,606.2812100   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $69,606.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,606.28$0.00

$69,606.2812101   CONTRATOS POR HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $69,606.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,606.28$0.00

$2,629,209.2813000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,344,421.99 $4,383,354.16 $4,383,354.16 $4,355,205.93 $4,355,205.93 $961,067.83$2,715,212.71

$0.0013100   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $44,946.19 $44,946.19 $44,946.19 $44,946.19 $44,946.19 $0.00$44,946.19

$0.0013101   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS $44,946.19 $44,946.19 $44,946.19 $44,946.19 $44,946.19 $0.00$44,946.19

$933,523.5013200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,518,512.95 $2,610,202.60 $2,610,202.60 $2,582,054.37 $2,582,054.37 $908,310.35$2,584,989.45

$128,488.5013201   PRIMAS DE VACACIONES $235,339.09 $132,063.74 $132,063.74 $131,552.14 $131,552.14 $103,275.35$106,850.59

$805,035.0013203   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,283,173.86 $2,478,138.86 $2,478,138.86 $2,450,502.23 $2,450,502.23 $805,035.00$2,478,138.86

$1,695,685.7813400   COMPENSACIONES $1,780,962.85 $1,728,205.37 $1,728,205.37 $1,728,205.37 $1,728,205.37 $52,757.48$85,277.07

$1,088,629.0313401   COMPENSACIONES ORDINARIAS $1,088,629.03 $1,080,183.26 $1,080,183.26 $1,080,183.26 $1,080,183.26 $8,445.77$0.00

$607,056.7513402   COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS $692,333.82 $648,022.11 $648,022.11 $648,022.11 $648,022.11 $44,311.71$85,277.07

$397,062.7514000 SEGURIDAD SOCIAL $422,162.75 $389,127.53 $389,127.53 $317,320.36 $317,320.36 $33,035.22$25,100.00

$233,537.2514100   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $258,637.25 $252,232.62 $252,232.62 $225,101.66 $225,101.66 $6,404.63$25,100.00

$160,401.0014102   APORTACIONES AL IMSS $160,401.00 $112,301.54 $112,301.54 $112,592.72 $112,592.72 $48,099.46$0.00

$73,136.2514105   APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ $98,236.25 $139,931.08 $139,931.08 $112,508.94 $112,508.94 -$41,694.83$25,100.00

$116,800.7814200   APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $116,800.78 $97,781.99 $97,781.99 $65,870.48 $65,870.48 $19,018.79$0.00

$116,800.7814202   APORTACIONES AL INFONAVIT $116,800.78 $97,781.99 $97,781.99 $65,870.48 $65,870.48 $19,018.79$0.00

$46,724.7214300   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $46,724.72 $39,112.92 $39,112.92 $26,348.22 $26,348.22 $7,611.80$0.00

$46,724.7214301   APORTACIONES AL SAR $46,724.72 $39,112.92 $39,112.92 $26,348.22 $26,348.22 $7,611.80$0.00

$1,850,871.6615000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,395,758.76 $1,100,969.25 $1,100,969.25 $1,079,912.77 $1,079,912.77 $1,294,789.51$544,887.10

$163,093.5015100   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO $163,093.50 $134,526.78 $134,526.78 $134,526.78 $134,526.78 $28,566.72$0.00

$163,093.5015101   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO $163,093.50 $134,526.78 $134,526.78 $134,526.78 $134,526.78 $28,566.72$0.00

$469,103.7215200   INDEMNIZACIONES $490,160.20 $21,056.48 $21,056.48 $0.00 $0.00 $469,103.72$21,056.48

$469,103.7215202   PAGO DE LIQUIDACIONES $490,160.20 $21,056.48 $21,056.48 $0.00 $0.00 $469,103.72$21,056.48

$1,160,924.4415400   PRESTACIONES CONTRACTUALES $1,684,755.06 $945,385.99 $945,385.99 $945,385.99 $945,385.99 $739,369.07$523,830.62

$1,160,924.4415405   PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS PERSONAL DE CONFIANZA $1,684,755.06 $945,385.99 $945,385.99 $945,385.99 $945,385.99 $739,369.07$523,830.62

$57,750.0015900   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $57,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,750.00$0.00

$57,750.0015901   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $57,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,750.00$0.00

$375,000.0016000 PREVISIONES $349,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349,900.00-$25,100.00
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$375,000.0016100   PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL $349,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349,900.00-$25,100.00

$375,000.0016102   PREVISIONES DE INCREMENTO AL PERSONAL DE CONFIANZA $349,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349,900.00-$25,100.00

$64,258.7817000 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $76,079.54 $31,641.57 $31,641.57 $31,641.57 $31,641.57 $44,437.97$11,820.76

$64,258.7817100   ESTÍMULOS $76,079.54 $31,641.57 $31,641.57 $31,641.57 $31,641.57 $44,437.97$11,820.76

$64,258.7817102   ESTÍMULOS POR ANTIGÜEDAD $76,079.54 $31,641.57 $31,641.57 $31,641.57 $31,641.57 $44,437.97$11,820.76

$589,357.5020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $925,176.96 $513,287.94 $513,287.94 $513,287.94 $513,287.94 $411,889.02$335,819.46

$83,750.0621000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $404,242.83 $87,501.16 $87,501.16 $87,501.16 $87,501.16 $316,741.67$320,492.77

$25,000.0321100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $332,664.84 $38,647.12 $38,647.12 $38,647.12 $38,647.12 $294,017.72$307,664.81

$25,000.0321102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $332,664.84 $38,647.12 $38,647.12 $38,647.12 $38,647.12 $294,017.72$307,664.81

$30,000.0021200   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $30,000.00 $27,549.00 $27,549.00 $27,549.00 $27,549.00 $2,451.00$0.00

$30,000.0021201   MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $30,000.00 $27,549.00 $27,549.00 $27,549.00 $27,549.00 $2,451.00$0.00

$3,750.0021300   MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.0021301   ARTÍCULOS PARA USO ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$2,500.0321400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.0321401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$10,000.0321500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $10,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.03$0.00

$10,000.0321504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL $10,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.03$0.00

$12,499.9721600   MATERIAL DE LIMPIEZA $25,327.93 $21,305.04 $21,305.04 $21,305.04 $21,305.04 $4,022.89$12,827.96

$12,499.9721601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $25,327.93 $21,305.04 $21,305.04 $21,305.04 $21,305.04 $4,022.89$12,827.96

$3,750.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,750.00 $340.00 $340.00 $340.00 $340.00 $3,410.00$0.00

$3,750.0022100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.0022105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$0.0022300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN $0.00 $340.00 $340.00 $340.00 $340.00 -$340.00$0.00

$0.0022302   ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN $0.00 $340.00 $340.00 $340.00 $340.00 -$340.00$0.00

$17,500.0324000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $142,656.64 $125,180.50 $125,180.50 $125,180.50 $125,180.50 $17,476.14$125,156.61

$0.0024100   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $125,156.61 $125,180.50 $125,180.50 $125,180.50 $125,180.50 -$23.89$125,156.61

$0.0024101   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $125,156.61 $125,180.50 $125,180.50 $125,180.50 $125,180.50 -$23.89$125,156.61

$2,500.0324200   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.0324201   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.0324700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.0324701   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA CONSTRUCCIÓN $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$12,499.9724900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$12,499.9724901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$112,500.0025000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -$21,514.00 $22,884.13 $22,884.13 $22,884.13 $22,884.13 -$44,398.13-$134,014.00
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$112,500.0025300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS -$21,514.00 $22,884.13 $22,884.13 $22,884.13 $22,884.13 -$44,398.13-$134,014.00

$112,500.0025301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA -$21,514.00 $22,884.13 $22,884.13 $22,884.13 $22,884.13 -$44,398.13-$134,014.00

$271,665.2826000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $371,665.28 $248,964.06 $248,964.06 $248,964.06 $248,964.06 $122,701.22$100,000.00

$271,665.2826100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $371,665.28 $248,964.06 $248,964.06 $248,964.06 $248,964.06 $122,701.22$100,000.00

$271,665.2826101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $371,665.28 $248,964.06 $248,964.06 $248,964.06 $248,964.06 $122,701.22$100,000.00

$79,999.9727000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -$5,285.03 $3,380.01 $3,380.01 $3,380.01 $3,380.01 -$8,665.04-$85,285.00

$4,999.9727100   VESTUARIO Y UNIFORMES $4,999.97 $3,380.01 $3,380.01 $3,380.01 $3,380.01 $1,619.96$0.00

$4,999.9727106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES $4,999.97 $3,380.01 $3,380.01 $3,380.01 $3,380.01 $1,619.96$0.00

$75,000.0027400   PRODUCTOS TEXTILES -$10,285.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$10,285.00-$85,285.00

$75,000.0027401   PRODUCTOS TEXTILES -$10,285.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$10,285.00-$85,285.00

$20,192.1629000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,661.24 $25,038.08 $25,038.08 $25,038.08 $25,038.08 $4,623.16$9,469.08

$5,192.2529100   HERRAMIENTAS MENORES $11,602.13 $15,957.94 $15,957.94 $15,957.94 $15,957.94 -$4,355.81$6,409.88

$5,192.2529101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES $9,389.12 $13,744.93 $13,744.93 $13,744.93 $13,744.93 -$4,355.81$4,196.87

$0.0029105   EQUIPOS Y MATERIALES MENORES DE COMUNICACIÓN, FOTOGRÁFICOS Y CINEMATOGRÁFICOS$2,213.01 $2,213.01 $2,213.01 $2,213.01 $2,213.01 $0.00$2,213.01

$1,249.9729200   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $1,249.97 $1,146.00 $1,146.00 $1,146.00 $1,146.00 $103.97$0.00

$1,249.9729201   ARTÍCULOS MENORES PARA SERVICIOS GENERALES EN EDIFICIOS $1,249.97 $1,146.00 $1,146.00 $1,146.00 $1,146.00 $103.97$0.00

$1,249.9729300   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$2,249.97 $577.68 $577.68 $577.68 $577.68 $1,672.29$1,000.00

$1,249.9729301   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MOBILIARIO Y EQUIPO $2,249.97 $577.68 $577.68 $577.68 $577.68 $1,672.29$1,000.00

$11,250.0029400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$11,609.20 $5,286.36 $5,286.36 $5,286.36 $5,286.36 $6,322.84$359.20

$11,250.0029403   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARÁCTER INFORMÁTICO $11,609.20 $5,286.36 $5,286.36 $5,286.36 $5,286.36 $6,322.84$359.20

$1,249.9729600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $2,949.97 $2,070.10 $2,070.10 $2,070.10 $2,070.10 $879.87$1,700.00

$1,249.9729602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES $2,949.97 $2,070.10 $2,070.10 $2,070.10 $2,070.10 $879.87$1,700.00

$1,467,956.0730000 SERVICIOS GENERALES $4,858,928.32 $2,288,087.81 $2,288,087.81 $2,080,084.30 $2,080,084.30 $2,570,840.51$3,390,972.25

$153,000.0031000 SERVICIOS BASICOS $2,287,669.76 $157,589.60 $157,589.60 $127,941.60 $127,941.60 $2,130,080.16$2,134,669.76

$115,999.9731100   ENERGÍA ELÉCTRICA $2,231,522.33 $128,420.00 $128,420.00 $98,772.00 $98,772.00 $2,103,102.33$2,115,522.36

$115,999.9731101   ENERGÍA ELÉCTRICA $2,231,522.33 $128,420.00 $128,420.00 $98,772.00 $98,772.00 $2,103,102.33$2,115,522.36

$3,750.0031300   AGUA $7,535.00 $3,986.00 $3,986.00 $3,986.00 $3,986.00 $3,549.00$3,785.00

$3,750.0031301   AGUA $7,535.00 $3,986.00 $3,986.00 $3,986.00 $3,986.00 $3,549.00$3,785.00

$15,000.0031400   TELEFONÍA TRADICIONAL $24,580.90 $10,152.40 $10,152.40 $10,152.40 $10,152.40 $14,428.50$9,580.90

$15,000.0031401   TELEFONÍA TRADICIONAL $24,580.90 $10,152.40 $10,152.40 $10,152.40 $10,152.40 $14,428.50$9,580.90

$2,500.0331500   TELEFONÍA CELULAR $3,400.03 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $2,100.03$900.00

$2,500.0331501   TELEFONÍA CELULAR $3,400.03 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $2,100.03$900.00

$4,999.9731600   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES $6,287.97 $4,815.80 $4,815.80 $4,815.80 $4,815.80 $1,472.17$1,288.00

$4,999.9731602   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES $6,287.97 $4,815.80 $4,815.80 $4,815.80 $4,815.80 $1,472.17$1,288.00
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$10,000.0331700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $13,293.53 $8,305.78 $8,305.78 $8,305.78 $8,305.78 $4,987.75$3,293.50

$10,000.0331701   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $13,293.53 $8,305.78 $8,305.78 $8,305.78 $8,305.78 $4,987.75$3,293.50

$750.0031800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $1,050.00 $609.62 $609.62 $609.62 $609.62 $440.38$300.00

$750.0031801   SERVICIO POSTAL $1,050.00 $609.62 $609.62 $609.62 $609.62 $440.38$300.00

$30,000.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $277,727.49 $247,999.72 $247,999.72 $247,999.72 $247,999.72 $29,727.77$247,727.49

$17,500.0332200   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $34,998.35 $17,509.44 $17,509.44 $17,509.44 $17,509.44 $17,488.91$17,498.32

$17,500.0332201   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $34,998.35 $17,509.44 $17,509.44 $17,509.44 $17,509.44 $17,488.91$17,498.32

$12,499.9732300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$70,663.53 $58,424.68 $58,424.68 $58,424.68 $58,424.68 $12,238.85$58,163.56

$0.0032302   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $0.00$3,828.00

$12,499.9732303   ARRENDAMIENTO DE OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN $66,835.53 $54,596.68 $54,596.68 $54,596.68 $54,596.68 $12,238.85$54,335.56

$0.0032600   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $172,065.61 $172,065.60 $172,065.60 $172,065.60 $172,065.60 $0.01$172,065.61

$0.0032601   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $172,065.61 $172,065.60 $172,065.60 $172,065.60 $172,065.60 $0.01$172,065.61

$260,249.8233000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $245,767.05 $206,416.95 $206,416.95 $206,416.95 $206,416.95 $39,350.10-$14,482.77

$154,399.9733100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS -$16,754.30 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 -$45,754.30-$171,154.27

$49,999.9733103   SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES $17,389.70 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 $29,000.00 -$11,610.30-$32,610.27

$104,400.0033104   SERVICIOS PROFESIONALES DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL -$34,144.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$34,144.00-$138,544.00

$12,499.9733200   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $121,820.69 $114,654.02 $114,654.02 $114,654.02 $114,654.02 $7,166.67$109,320.72

$12,499.9733201   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $121,820.69 $114,654.02 $114,654.02 $114,654.02 $114,654.02 $7,166.67$109,320.72

$12,499.9733300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$28,632.97 $16,133.00 $16,133.00 $16,133.00 $16,133.00 $12,499.97$16,133.00

$7,500.0033301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $23,633.00 $16,133.00 $16,133.00 $16,133.00 $16,133.00 $7,500.00$16,133.00

$4,999.9733303   SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE PROCESOS $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$4,999.9733400   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $22,073.97 $32,025.00 $32,025.00 $32,025.00 $32,025.00 -$9,951.03$17,074.00

$4,999.9733401   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $22,073.97 $32,025.00 $32,025.00 $32,025.00 $32,025.00 -$9,951.03$17,074.00

$6,249.9433600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $20,393.72 $14,604.93 $14,604.93 $14,604.93 $14,604.93 $5,788.79$14,143.78

$1,249.9733601   SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES $1,249.97 -$3,892.00 -$3,892.00 -$3,892.00 -$3,892.00 $5,141.97$0.00

$4,999.9733602   OTROS SERVICIOS COMERCIALES $19,143.75 $18,496.93 $18,496.93 $18,496.93 $18,496.93 $646.82$14,143.78

$69,600.0033800   SERVICIOS DE VIGILANCIA $69,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,600.00$0.00

$69,600.0033801   SERVICIOS DE VIGILANCIA $69,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,600.00$0.00

$39,250.0334000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,808.55 $12,738.84 $12,738.84 $12,738.84 $12,738.84 $27,069.71$558.52

$10,000.0334100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $10,558.55 $9,858.84 $9,858.84 $9,858.84 $9,858.84 $699.71$558.52

$10,000.0334101   COMISIONES BANCARIAS $10,558.55 $9,858.84 $9,858.84 $9,858.84 $9,858.84 $699.71$558.52

$3,000.0034400   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.0034401   SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$25,000.0334500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $25,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.03$0.00
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$25,000.0334501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $25,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.03$0.00

$1,249.9734700   FLETES Y MANIOBRAS $1,249.97 $2,880.00 $2,880.00 $2,880.00 $2,880.00 -$1,630.03$0.00

$1,249.9734701   FLETES Y MANIOBRAS $1,249.97 $2,880.00 $2,880.00 $2,880.00 $2,880.00 -$1,630.03$0.00

$196,999.8835000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $864,841.67 $815,408.28 $815,408.28 $831,908.28 $831,908.28 $49,433.39$667,841.79

$102,499.9735100   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $465,452.41 $514,559.82 $514,559.82 $531,059.82 $531,059.82 -$49,107.41$362,952.44

$102,499.9735102   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS$465,452.41 $514,559.82 $514,559.82 $531,059.82 $531,059.82 -$49,107.41$362,952.44

$4,999.9735200   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$6,588.65 $4,378.68 $4,378.68 $4,378.68 $4,378.68 $2,209.97$1,588.68

$4,999.9735201   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$6,588.65 $4,378.68 $4,378.68 $4,378.68 $4,378.68 $2,209.97$1,588.68

$12,499.9735300   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$12,499.9735301   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$58,249.9735500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $361,550.64 $296,469.78 $296,469.78 $296,469.78 $296,469.78 $65,080.86$303,300.67

$58,249.9735501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $361,550.64 $296,469.78 $296,469.78 $296,469.78 $296,469.78 $65,080.86$303,300.67

$6,250.0335700   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$6,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.03$0.00

$6,250.0335701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $6,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.03$0.00

$12,499.9735900   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$12,499.9735901   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$99,999.9436000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $24,143.40 $59,684.00 $59,684.00 $59,684.00 $59,684.00 -$35,540.60-$75,856.54

$91,500.0036100   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$15,643.46 $59,684.00 $59,684.00 $59,684.00 $59,684.00 -$44,040.54-$75,856.54

$91,500.0036101   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$15,643.46 $59,684.00 $59,684.00 $59,684.00 $59,684.00 -$44,040.54-$75,856.54

$4,999.9736400   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$4,999.9736401   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$3,499.9736500   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $3,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,499.97$0.00

$3,499.9736501   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $3,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,499.97$0.00

$152,500.0337000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $417,500.03 $282,340.20 $282,340.20 $282,340.20 $282,340.20 $135,159.83$265,000.00

$7,500.0037100   PASAJES AÉREOS $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$7,500.0037101   PASAJES AÉREOS $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$30,000.0037200   PASAJES TERRESTRES $90,000.00 $69,034.00 $69,034.00 $69,034.00 $69,034.00 $20,966.00$60,000.00

$30,000.0037201   PASAJES TERRESTRES $90,000.00 $69,034.00 $69,034.00 $69,034.00 $69,034.00 $20,966.00$60,000.00

$100,000.0337500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $305,000.03 $213,306.20 $213,306.20 $213,306.20 $213,306.20 $91,693.83$205,000.00

$100,000.0337501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $305,000.03 $213,306.20 $213,306.20 $213,306.20 $213,306.20 $91,693.83$205,000.00

$15,000.0037900   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.0037901   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$2,500.0338000 SERVICIOS OFICIALES $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.0338300   CONGRESOS Y CONVENCIONES $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00
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$2,500.0338301   CONGRESOS Y CONVENCIONES $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$533,456.3439000 OTROS SERVICIOS GENERALES $698,970.34 $505,910.22 $505,910.22 $311,054.71 $311,054.71 $193,060.12$165,514.00

$2,500.0339200   IMPUESTOS Y DERECHOS $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.0339202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$47,500.0339500   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $123,014.03 $77,370.00 $77,370.00 $77,370.00 $77,370.00 $45,644.03$75,514.00

$47,500.0339501   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $123,014.03 $77,370.00 $77,370.00 $77,370.00 $77,370.00 $45,644.03$75,514.00

$122,972.5339800   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $122,972.53 $194,855.51 $194,855.51 $0.00 $0.00 -$71,882.98$0.00

$122,972.5339801   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $122,972.53 $194,855.51 $194,855.51 $0.00 $0.00 -$71,882.98$0.00

$360,483.7539900   OTROS SERVICIOS GENERALES $450,483.75 $233,684.71 $233,684.71 $233,684.71 $233,684.71 $216,799.04$90,000.00

$272,983.7839901   SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN $332,983.78 $113,265.90 $113,265.90 $113,265.90 $113,265.90 $219,717.88$60,000.00

$87,499.9739902   OTROS SERVICIOS GENERALES $117,499.97 $120,418.81 $120,418.81 $120,418.81 $120,418.81 -$2,918.84$30,000.00

$4,987,503.7540000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,989,959.35 $8,314,961.70 $8,314,961.70 $8,314,961.70 $8,314,961.70 -$3,325,002.35$2,455.60

$0.0044000 AYUDAS SOCIALES $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $0.00$2,455.60

$0.0044100   Ayudas sociales a personas $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $0.00$2,455.60

$0.0044102   AYUDAS ESPECIALES A PERSONAS U HOGARES $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $2,455.60 $0.00$2,455.60

$4,987,503.7549000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $4,987,503.75 $8,312,506.10 $8,312,506.10 $8,312,506.10 $8,312,506.10 -$3,325,002.35$0.00

$4,987,503.7549300   Transferencias para el sector privado externo $4,987,503.75 $8,312,506.10 $8,312,506.10 $8,312,506.10 $8,312,506.10 -$3,325,002.35$0.00

$4,987,503.7549302   TRANSFERENCIAS (VIVERISTAS) $4,987,503.75 $8,312,506.10 $8,312,506.10 $8,312,506.10 $8,312,506.10 -$3,325,002.35$0.00

$75,000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $93,748.12 $34,345.12 $34,345.12 $34,345.12 $34,345.12 $59,403.00$18,748.12

$75,000.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $75,000.00 $15,597.00 $15,597.00 $15,597.00 $15,597.00 $59,403.00$0.00

$37,500.0051200   Muebles, excepto de oficina y estantería $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,500.00$0.00

$37,500.0051201   MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,500.00$0.00

$37,500.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $37,500.00 $15,597.00 $15,597.00 $15,597.00 $15,597.00 $21,903.00$0.00

$37,500.0051504   MOBILIARIO Y EQUIPO DE CÓMPUTO $37,500.00 $15,597.00 $15,597.00 $15,597.00 $15,597.00 $21,903.00$0.00

$0.0056000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $18,748.12 $18,748.12 $18,748.12 $18,748.12 $18,748.12 $0.00$18,748.12

$0.0056600   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $14,245.00 $14,245.00 $14,245.00 $14,245.00 $14,245.00 $0.00$14,245.00

$0.0056604   EQUIPOS, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS $14,245.00 $14,245.00 $14,245.00 $14,245.00 $14,245.00 $0.00$14,245.00

$0.0056700   Herramientas y máquinas-herramienta $4,503.12 $4,503.12 $4,503.12 $4,503.12 $4,503.12 $0.00$4,503.12

$0.0056704   HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA $4,503.12 $4,503.12 $4,503.12 $4,503.12 $4,503.12 $0.00$4,503.12

$75,000.0090000 DEUDA PUBLICA $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.0099000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.0099100   ADEFAS $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.0099101   ADEFAS $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$13,832,839.60  Total $21,074,231.69 $18,396,251.12 $18,396,251.12 $18,067,235.73 $18,067,235.73 $2,677,980.57$7,241,392.09
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Lic. José Luis González de la Vega Otero Lic. Alexandro Galeana Ruíz

DIRECTOR GENERAL. DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN.

C.P.José Isabel Reyes Solis

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD.
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